
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ №222-Т/2018

по результатам рассмотрения жалобы

 на нарушение процедуры торгов и порядка заключения договоров

 

14 августа 2018 года                                                                      г. Краснодар

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Краснодарскому краю по рассмотрению жалоб на действия
(бездействие) организатора торгов, оператора электронной
площадки, конкурсной или аукционной комиссии при организации и
проведении торгов, заключении договоров по результатам торгов
(далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии:

Тихенький О.Л. – руководитель управления;

Члены Комиссии:

Бжассо К.Р. -  главный специалист-эксперт отдела контроля органов
власти;

Сафронова О.А. – ведущий специалист-эксперт отдела контроля



органов власти;

Довлатов А.Н. – специалист-эксперт  отдела  контроля органов
власти,

рассмотрев жалобу ООО «Автоальянс» (далее – Заявитель) на
действия организатора торгов – администрации муниципального
образования г. Новороссийск (далее – Организатор торгов) при
проведении открытого конкурса на право получения свидетельства
об осуществлении перевозок по одному или нескольким
муниципальным маршрутам регулярных перевозок (Советов ул., д. 18,
г. Новороссийск, 353900) в присутствии представителей
Организатора торгов – П.Ю.В. (доверенность от 25.06.2018 № 05.5.9-
4969/18), Р.М.С. (доверенность от 23.07.2018 № 05.5.9-5896/18), в
присутствии представителей «Автоальянс» Б.А.С. (доверенность от
20.07.2018 б/н), Б.А.А. (доверенность от 20.07.2018 б/н) (извещение от
21.06.2018 размещено на сайте www.admnvrsk.ru),

 

 

УСТАНОВИЛА:

 

         В Управление Федеральной антимонопольной службы по
Краснодарскому краю поступила жалоба Заявителя на действия
Организатора торгов при проведении открытого конкурса на право
получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному
или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок.

Информация о поступлении жалобы размещена на официальном
сайте Краснодарского УФАС России по адресу:
http://www.krasnodar.fas.gov.ru.

Рассмотрение жалобы назначено на 08.08.2018 в 11.30.

В связи с необходимостью получения дополнительных сведений
рассмотрение жалобы перенесено на 14.08.2018 в 14.30.

Заявитель указывает, что Организатор торгов в протоколе вскрытия
конвертов с заявками участников не отразил наличие документов,
подтверждающих наличие исполненного (ых) государственного (ых)
или муниципального (ых) контракта (ов), либо свидетельств (а) об
осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок или

http://www.torgi.gov.ru


иными документами, выданными в соответствии с нормативными
правовыми актами субъектов Российской Федерации,
муниципальными нормативными правовыми актами (представляются
при наличии).

Комиссией установлено следующее.

Краснодарским УФАС России 14.08.2018 в 14.00 рассмотрена
жалоба ООО «Автоальянс» по аналогичным доводам, содержащимся
в жалобе ООО «Технотранс-Юг», по результатам которой жалоба
признана обоснованной и выдано предписание об аннулировании
торгов. 

На основании вышеизложенного, в соответствии с частью 21 статьи
18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» Комиссия

РЕШИЛА:

1.Рассмотрение жалобы ООО «Технотранс-Юг» на действия
организатора торгов администрации муниципального образования
город Новороссийск (г. Новороссийск, Краснодарский край, 352922;
Советов ул., д. 18, г. Новороссийск, 353900) при  организации и
проведении открытого конкурса на право получения свидетельства
об осуществлении перевозок по одному или нескольким
муниципальным маршрутам регулярных перевозок (извещение от
21.06.2018 размещено на сайте www.admnvrsk.ru) прекратить.

 

 

Председатель Комиссии:                                                     О.Л. Тихенький

Члены Комиссии:                                                                        К.Р. Бжассо

                                                                                                        

                                                                                                О.А. Сафронова

                                                                                                                                          

                                                                                                                            А.Н. Довлатов

 

 

 

http://www.torgi.gov.ru


Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со дня его вынесения.


	РЕШЕНИЕ №222-Т/2018
	по результатам рассмотрения жалобы
	на нарушение процедуры торгов и порядка заключения договоров

